
 

  
 Palazzo Murena  

Piazza dell’Università 1 

06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2308 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione del 
Personale 

DECRETO RETTORALE 

 

 

 

Il Rettore 

 

 
Vista la legge del 19 novembre 1990, n. 341;  

Vista la legge 2 agosto 1999, n. 264, “Norme in materia di accessi ai corsi 

universitari”, ed in particolare l’art. 2 lett. c) il quale prevede: “Sono 

programmati dalle università gli accessi [..] ai corsi o alle scuole di 

specializzazione individuate dai decreti attuativi delle disposizioni di cui 

all'articolo 17 comma 95, della legge 15 maggio 1997, n. 127, e successive 

modificazioni”; 

Visto il D.Lgs.30.6.2003, n. 196 “codice in materia di dati personali”, 

GDPR (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il 

D.Lgs. 10.8.2018, n. 101 “Disposizioni per l'adeguamento della normativa 

nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(regolamento generale sulla protezione dei dati)”; 

Visto il D.M. 29 marzo 2006 con cui sono stati definiti gli standard e i 

requisiti minimi delle scuole di specializzazione;  

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Perugia;  

Visto il Regolamento Generale di Ateneo;  

Visto il Decreto interministeriale 4 febbraio 2015 n. 68 di riordino delle 

Scuole di specializzazione di area sanitaria;  

Preso atto della nota pervenuta l’11 agosto 2016 prot. 57811 con cui il 

MIUR ha invitato gli atenei ad attivare le scuole di specializzazione di area 

sanitaria ad accesso riservato a soggetti in possesso di un titolo di studio 

diverso dalla Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia di cui al DI 

68/2015; 

Considerato che il Consiglio Universitario Nazionale nell’adunanza del 12 

luglio 2017 ha reso parere favorevole in merito all’ordinamento didattico 

della Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera, afferente al 

Dipartimento di Scienze Farmaceutiche;  

Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 

del 15 luglio 2019 con cui è stata approvata l’istituzione ed attivazione del I 

ciclo della Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera, afferente al 

Dipartimento di Scienze Farmaceutiche;  

Preso atto della nota n. 14354 dell’8 giugno 2020, relativa all’accesso alle 

scuole di specializzazione per i non medici, con cui il MUR ha comunicato, 

tra l’altro, che per tale tipologia di scuole il numero dei posti viene definito 

a livello locale; 

Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Farmaceutiche n. 

42 del 22 luglio 2020 con cui è stata approvata la proposta di attivazione 

del II ciclo per l’a.a. 2019/2020 della Scuola di Specializzazione in Farmacia 

Ospedaliera nonché il Regolamento didattico e la scheda relativa alla rete 

formativa della Scuola, ove è stato previsto, conformemente a quanto 

indicato dal MUR con la succitata nota 14354/2020, che e a seguito di 

un’attenta valutazione delle strutture e attrezzature disponibili nelle U.O. 

inserite nella rete formativa, nonché della disponibilità di personale docente 

e non docente necessari all’efficace svolgimento dei corsi, che il numero 

degli iscrivibili venga elevato a n. 8; 

 

 

 

 

 

 

 
Direttore Generale: 

Dott.ssa Tiziana 

Bonaceto 

 

Dirigente: 

Dott.ssa Federica Nuzzi 

 

Resp. Area: Dott.ssa 

Federica Nuzzi 

 

Resp.Ufficio: 

Antonella Bellavita 

 

Resp. Procedimento:  

Dott.ssa Alessandra 

Palazzi 

 

 

 

 

 

 

 
 

DR 
 

 

Oggetto: 
 
 

Concorso per 

l’ammissione  

alla Scuola di 

specializzazione  

in Farmacia 

Ospedaliera II ciclo a.a.  

2019/2020 

Nomina Commissione 

giudicatrice. 





 

  
 Palazzo Murena  

Piazza dell’Università 1 

06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2308 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione del 
Personale 

Ravvisata la necessità di allineare l’anno accademico di attivazione della 

scuola in Farmacia Ospedaliera con quello delle scuole di specializzazione 

mediche in quanto tale scuola è ricompresa nelle scuole di specializzazione 

di area sanitaria di cui al D.I. 68/2015; 

Preso atto del verbale del Nucleo di Valutazione del 27 luglio 2020 con cui 

è stato reso parere favorevole in ordine all’attivazione del II ciclo della 

Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera per l’a.a. 2019/2020, 

afferente al Dipartimento di Scienze Farmaceutiche; 

Vista la nota del Direttore della Scuola del 22 luglio 2020 con cui è stata 

manifestata la necessità di procedere all’emanazione del bando per i primi 

di settembre 2020 al fine di restare in linea con le tempistiche adottate 

dalle altre scuole della medesima specialità sul territorio nazionale; 

Visto il D.R. n. 1359 del 6 agosto 2020 con cui è stata approvata 

l’attivazione per l’a.a. 2019-2020 del il II ciclo della Scuola di 

Specializzazione in Farmacia Ospedaliera, afferente al Dipartimento di 

Scienze Farmaceutiche – Scuola di area sanitaria ed è stato approvato il 

Regolamento Didattico della Scuola nonché la scheda relativa alla rete 

formativa della Scuola, prevedendo un numero di iscrivibili pari a 8; 

Visto il D.R. n. 1595 del 18.9.2020 “Avviso relativo al concorso per 

l’ammissione alla scuola di specializzazione in Farmacia Ospedaliera per 

l’A.A. 2019/2020, pubblicato all’Albo online dell’Ateneo in data 18.9.2020; 

Vista la nota del 20 ottobre 2020 a firma del Direttore della Scuola di 

Specializzazione in Farmacia Ospedaliera con la quale sono stati designati i 

componenti della commissione giudicatrice per l’espletamento del concorso 

per l’ammissione alla scuola di specializzazione in Farmacia Ospedaliera 

presso l’Università degli Studi di Perugia -  A.A. 2019/2020; 

Considerato che non è stato possibile individuare un componente di sesso 

femminile, secondo quanto previsto dalla normativa vigente, per il periodo 

di svolgimento della prova; 

 

DECRETA 

 

Art. 1.  La Commissione giudicatrice per l’espletamento del concorso per 

l’ammissione alla scuola di specializzazione in Farmacia Ospedaliera presso 

l’Università degli Studi di Perugia -  A.A. 2019/2020 - è nominata come 

segue: 

- Prof. Maurizio Ricci - Professore ordinario (S.S.D. CHIM/09) presso 

l’Università degli Studi di Perugia 

 

- Prof. Antonio Macchiarulo – Professore ordinario (S.S.D. CHIM/08) presso 

l’Università degli Studi di Perugia 

 

- Prof. Carlo Polidori – Professore associato (S.S.D. BIO/14) presso 

l’Università degli Studi di Camerino 

 

- Prof. Paolo Puccetti – Professore ordinario (S.S.D. BIO/14) presso 

l’Università degli Studi di Perugia (membro supplente). 

 

Art. 2 –La nomina del Prof. Carlo Polidori in quanto docente non in servizio 

presso questo Ateneo, comporta la nomina dello stesso anche quale 

Responsabile del trattamento dei dati dei candidati alla procedura in 

oggetto, per la durata della stessa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 28 del 

Regolamento UE 2016/679 – Regolamento Generale sulla Protezione dei 

Dati. 

 



 

  
 Palazzo Murena  

Piazza dell’Università 1 

06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2308 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

Ripartizione del 
Personale 

Art. 3 - Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso 

nel termine di 60 giorni al Giudice Amministrativo e nel termine di 120 

giorni al Presidente della Repubblica. 

 

I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente decreto 

all’Albo on-line dell’Ateneo. 

 

Il Rettore 

Prof. Maurizio OLIVIERO 
 
(documento firmato digitalmente) 


		2020-10-22T13:26:29+0200
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




